
Expediente nº.: PLN/2024/9

DECRETO

En virtud de las facultades legalmente conferidas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en relación con el artículo 79 
del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO

PRIMERO. Convocar  SESIÓN  EXTRAORDINARIA  URGENTE  del  Pleno 
Corporativo, a desarrollar en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial, el día 14 
de octubre de 2024, a las 13:00 horas.

SEGUNDO. Que por la Secretaría se lleven a cabo los trámites legales oportunos para 
la convocatoria y notificación de los miembros de la Corporación.

TERCERO. Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA

PRIMERO. PRONUNCIAMIENTO DEL PLENO SOBRE LA URGENCIA DE LA 
SESIÓN.

SEGUNDO. Expediente número 1679/2024. Acuerdo que proceda sobre PROPUESTA 
DE LA CONCEJALÍA DE EDUCACIÓN E IGUALDAD, JUVENTUD, MAYORES Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA:  ACUERDO DE MODIFICACIÓN PUNTUAL DE 
LA ORDENANZA MUNICIPAL ESPECÍFICA REGULADORA D E AYUDAS AL 
ESTUDIO  PARA  ALUMNADO  EMPADRONADO  Y  RESIDENTE  EN  EL 
MUNICIPIO DE VALLE GRAN REY.

TERCERO. Expediente número 1375/2024. Acuerdo que proceda sobre PROPUESTA 
DE LA ALCALDÍA: APROBACIÓN DE LA CUENTA GENERAL DEL EJERCICIO 
2023. 

CUARTO. Expediente número 1722/2024. Acuerdo que proceda sobre PROPUESTA 
DE LA ALCALDÍA: ADHESIÓN  AL ACUERDO-MARCO DE COLABORACIÓN 
SUSCRITO ENTRE EL SERVICIO CANARIO DE EMPLEO Y LA FECAM. PARA 
EL DESARROLLO  DE TAREAS  DE UTILIDAD  Y  DE REINSERCIÓN  EN  EL 
MARCO DEL PROGRAMA DE EMPLEO SOCIAL PARA EL PERIODO 2024-2025.

QUINTO.  Expediente número 1858/2024. Acuerdo que proceda sobre PROPUESTA 
DE LA ALCALDÍA:  MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EN LA MODALIDAD 
Ayuntamiento de Valle Gran Rey. C.I.F.: P 3804900 C. C/ El Caidero, 16. La Calera. 38870. Valle Gran Rey. 

La Gomera. Tfno.:  922 805 000/001

Fax: 922 805 637.- Email: informacion@vallegranrey.es. - Web: www.vallegranrey.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
W

D
D

3Y
D

EZ
T7

H
Q

XK
H

M
5P

M
C

W
ZF

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
al

le
gr

an
re

y.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



DE  SUPLEMENTO  DE  CRÉDITO  FINANCIADO  CON  REMANENTE  DE 
TESORERÍA.

SEXTO. Expediente nº 1858/2024. Acuerdo que proceda sobre PROPUESTA DE LA 
ALCALDÍA:  ACUERDO  DE  APROBACIÓN  DEL  INCREMENTO  DE  LA 
SUBVENCIÓN  NOMINATIVA QUE DISPONE  EL PRESUPUESTO  DEL ILTRE. 
AYUNTAMIENTO DE VALLE GRAN REY PARA 2024 A FAVOR DE LA ENTIDAD 
UNION DEPORTIVA VALLE GRAN REY Y CLUB DEPORTIVO LOS SANTOS 
REYES.

SÉPTIMO. Expediente nº 1580/2024. Acuerdo que proceda sobre PROPUESTA DE 
LA ALCALDÍA:  MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS, MODALIDAD SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO FINANCIADO CON CARGO A MAYORES INGRESOS.

OCTAVO. Expediente nº 1885/2024. Acuerdo que proceda sobre PROPUESTA DE LA 
ALCALDÍA:  MODIFICACIÓN  DE  CRÉDITOS,  MODALIDAD  CRÉDITOS 
EXTRAORDINARIOS, FINANCIADOS CON CARGO AL REMANENTE LÍQUIDO 
DE TESORERÍA.

NOVENO. Expediente nº 1885/2024. Acuerdo que proceda sobre PROPUESTA DE LA 
ALCALDÍA:  ACUERDO  DE  APROBACIÓN  DE  CONCESIÓN  DE  UNA 
SUBVENCIÓN  POR  CONCURRENCIA  COMPETITIVA  QUE  DISPONE  EL 
PRESUPUESTO DEL ILTRE.  AYUNTAMIENTO  DE VALLE GRAN REY PARA 
2024  PARA  FOMENTAR  LA  ACCESIBILIDAD  A  LAS  PERSONAS  CON 
MOVILIDAD REDUCIDA.

En Valle Gran Rey, a la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Valle Gran Rey. C.I.F.: P 3804900 C. C/ El Caidero, 16. La Calera. 38870. Valle Gran Rey. 
La Gomera. Tfno.:  922 805 000/001

Fax: 922 805 637.- Email: informacion@vallegranrey.es. - Web: www.vallegranrey.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
W

D
D

3Y
D

EZ
T7

H
Q

XK
H

M
5P

M
C

W
ZF

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
al

le
gr

an
re

y.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	Expediente nº.: PLN/2024/9

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valle Gran Rey
	2024-10-11T14:18:01+0200
	Valle Gran Rey
	MARÍA ISABEL PÉREZ GUTIÉRREZ - 78402283K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valle Gran Rey
	2024-10-11T14:43:30+0200
	Valle Gran Rey
	BORJA BARROSO JIMENEZ - 43831078R (FIRMA)
	Lo acepto




